

CONSORZIO FORM. PROF.LE NELL'ACQUESE S.C.R.L.

Sede in VIA PRINCIPATO DI SEBORGIA, 6 - 15011 ACQUI TERME (AL)
Capitale sociale Euro 150.787,00 I.V.

Bilancio al 31/08/2011

Stato patrimoniale attivo	31/08/2011	31/08/2010
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. <i>Immateriali</i>	38.702	38.702
- (Ammortamenti)	19.901	15.676
- (Svalutazioni)		
	18.801	23.026
II. <i>Materiali</i>	613.005	610.505
- (Ammortamenti)	282.395	267.634
- (Svalutazioni)		
	330.610	342.871
III. <i>Finanziarie</i>	171.083	167.574
- (Svalutazioni)		
	171.083	167.574
Totale Immobilizzazioni	520.494	533.471
C) Attivo circolante		
I. <i>Rimanenze</i>		1.848
II. <i>Crediti</i>		
- entro 12 mesi	439.000	394.044
- oltre 12 mesi		
	439.000	394.044
III. <i>Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
IV. <i>Disponibilità liquide</i>	8.300	19.273
Totale attivo circolante	450.806	415.165
D) Ratei e risconti	4.339	7.006
Totale attivo	975.639	955.642

Stato patrimoniale passivo	31/08/2011	31/08/2010
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	150.787	150.787
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	3.657	3.657
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	45.394	69.474
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari		
Riserva per ammortamento anticipato		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(1)
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;	_____	_____
	45.393	69.473
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio		
IX. Perdita d'esercizio	(139.276)	(24.080)
Acconti su dividendi		
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto	60.561	199.837
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		
	411.760	377.959
D) Debiti		
- entro 12 mesi	499.515	372.688
- oltre 12 mesi	_____	2.803
	499.515	375.491
E) Ratei e risconti		
	3.803	2.355
Totale passivo	975.639	955.642
Conti d'ordine		
	31/08/2011	31/08/2010
1) Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____

Avalli

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

Altre garanzie personali

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

Garanzie reali

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

Altri rischi

- crediti ceduti pro solvendo
- Altri

2) Impegni assunti dall'impresa

3) Beni di terzi presso l'impresa

- merci in conto lavorazione
- beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato
- beni presso l'impresa in pegno o cauzione
- Altro

4) Altri conti d'ordine

Totale conti d'ordine

Conto economico

31/08/2011

31/08/2010

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		297.445	220.454
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	616.025		640.515
- contributi in conto esercizio	20.280		

- contributi in conto capitale (quote esercizio)

636.305	640.515
933.750	860.969

Totale valore della produzione

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		129.404	112.367
7) Per servizi		211.244	151.581
8) Per godimento di beni di terzi		4.372	4.202
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	467.515		418.625
b) Oneri sociali	139.065		135.786
c) Trattamento di fine rapporto	43.614		39.577
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	9.347		8.116
		659.541	602.104
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.225		4.225
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	14.909		14.127
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		19.134	18.352
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(1.657)	587
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		33.248	32.157
Totale costi della produzione		1.055.286	921.350
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(121.536)	(60.381)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	8.718		7.033
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	20		24
		8.738	7.057
		8.738	7.057
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			

- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

21.362

21.362 10.514
10.514

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari

(12.624) (3.457)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

19.908
2

45.905

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

25.026

6.147

19.910 45.905

25.026 6.147

Totale delle partite straordinarie

(5.116) 39.758

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

(139.276) (24.080)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

- a) Imposte correnti
- b) Imposte differite
- c) Imposte anticipate
- d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

23) Perdita dell'esercizio

(139.276) (24.080)

Acqui Terme, 10 novembre 2011

Il Presidente del Consiglio di amministrazione

BONCI GIOVANNI ROBERTO



